

توسط مجموعه نیکوکاری «زندگی دوباره»؛

آزادی ۲ هزار زندانی جرایم غیر عمد

مجموعه نیکوکاری زندگی دوباره با جمع‌آوری کمک‌های مردمی بیش از ۲ هزار زندانی جرائم غیر عمد را در مدت یک‌سال آزاد کرده است.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، علی‌صحاف مسئول مجموعه نیکوکاری «دوباره زندگی» بیش از یک‌سال است که به امور نیکوکارانه در امور زندانیان مشغول است. او با حضور در ویژه برنامه جشن رمضان ضمن توضیح نیاز زندانیان و خانواده آنها به کمک‌های نیکوکارانه مردم، در تماس تلفنی با یک زندانی جرائم غیر عمد که از داخل زندان با استدیوی برنامه ارتباط برقرار شد و با هماهنگی مسئولان زندان انجام شد. خبر آزادی او را به خانواده‌اش داد.

صحاف در رابطه با نحوه این هماهنگی برای آزادی گفت: خانواده زندانی و فردی که قرار بر آزادی او را داشتیم از این اتفاق بی‌اطلاع بودند و تصمیم گرفتیم خواسته خانواده فرد در شب وفات حضرت خدیجه (س) برآورده شود.

وی در رابطه با مشکلات زندانیان گفت: آنها که حتی به جرم غیر عمد کارشان به زندان می‌افتد به دلیل ایجاد سوء پیشینه مجبور می‌شوند در ادامه مسیر به کار خلاف رو بیاورند چرا که کسی به فرد دارای سوء پیشینه شغل نمی‌دهد. مجموعه دوباره زندگی یکسال است که فعالیت می‌کند و آزادی زندانیان جرائم غیر عمد را با کمک‌های مردمی و به شرط فراهم کردن شغل انجام می‌دهد.

مسئول مجموعه نیکوکاری زندگی دوباره با اشاره به آزادی بیش از ۲ هزار زندانی جرائم غیر عمد در مدت یکسال توسط این مجموعه با کمک‌های مردمی، گفت: در کل کشور این تعداد زندانی جرائم غیر عمد را آزاد کردیم و در یک مقطعی در زندان زنان، بدهکار کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان نداشتیم و در زندان مردان بدهکار با بدهی کمتر از ۵۰ میلیون تومان نداشتیم.

صحاف همچنین از ایجاد شغل برای ۱۶۷۵ زندانی جرائم غیر عمد خبر داد و افزود: برای این تعداد فرد که از زندان آزاد شدند، بستر اشتغال ایجاد کردیم. ما معتقدیم همه نمی‌توانند برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد کمک مالی کنند، اما خیلی از افراد می‌توانند، زمینه شغل و تحصیل افراد را فراهم کنند. به آنها کار بدهند و یا برایشان تدریس کنند. البته معتقدیم تامین کمک‌های مالی برای زندانی در جرم غیر عمد هم کار سختی نیست.

وی یادآور شد: گاهی با مشارکت‌های کم مردم حتی با اعداد ۱۰ و ۲۰ هزار تومانی می‌توان زندانی آزاد کرد. زیرا جمع شدن آنها مبلغ مورد نیاز آزادی یک زندانی را فراهم می‌کند. در مجموعه زندگی دوباره که سامانه پیامکی با امکان دریافت تا سقف ۲۰۰ هزار تومان مبالغ ۴۰ و ۵۰ میلیونی از کمک‌های مردمی جمع می‌شود. با همین کمک‌های کوچک موفق شدیم ۲۰۰۰ زندانی آزاد کنیم.

مسئول مجموعه نیکوکاری زندگی دوباره به وجود زندانی با بدهی تنها هفت میلیون تومان در زندان اشاره کرد و گفت: این افراد از آنجایی که شاکه خصوصی دارند، دولت هم نمی‌تواند کاری کند. از زندانیان آزاد شده با کمک‌های مردمی، پیرمردی داشتیم که از سال ۹۱ در زندان بوده با مبلغ بدهی ۹ میلیون تومان و شرایط آزادی او تا پیش از این فراهم نشده بود.

صحاف به وجود کمک‌های گروهی به مجموعه زندگی دوباره هم اشاره کرد و افزود: دختران نوجوان هم هستند که با مجموعه تماس گرفتند و هر ماه در گروه دوستانه خود در مدرسه و خانواده مبالغی را برای آزادی زندانیان ارسال می‌کنند و یکبار با پول جمع‌آوری شده همان گروه یک زندانی بدون نیاز به پول بیشتر توسط کمک سایر هموطنان آزاد شد.

وی گفت: وقتی یک فرد زندان است بیش از او خانواده‌اش در زندان هستند. برخورد جامعه با خانواده زندانی بسیار نامناسب است و آنها را از خود طرد می‌کنند. جامعه به چشم جرائم عمدی و قتل به زندانی نگاه می‌کند در حالی که بسیاری از زندانیان جرائم غیر عمد هستند و با ورشکستگی و برگشت خوردن چک به زندان افتادند. خانواده آنها هم در شرایط بدی هستند.